
COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA
DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 231/2021 -
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 00111-00002125/2021-03

Modalidade/número: Licitação Presencial nº 11/2021

Tipo: Menor Preço

Objeto:

Contratação por escopo de empresa especializada para a execução das

obras de complementação de infraestrutura de energia elétrica na QN

9B, Conjuntos 1 e 2, em Riacho Fundo II / RA-XXI - Distrito Federal,

na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço

global

Valor estimado (R$): O valor estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei nº 13.303/2016.

Data/hora de abertura: 13/07/2021 às, 10 horas

Retirada do Edital e

anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção

licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 09 de junho de 2021
GLAUBER TEODORO FARIA

COMISSÃO DE VENDA DIRETA
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL 2017 E

2021 – VICENTE PIRES, ARNIQUEIRA E LOTES COMERCIAIS
A Presidente da COVED, acolhendo os pareceres inseridos no processo abaixo, declara
habilitados para a venda os itens a seguir: Item 1893, SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 35 LT
07, ao interessado NORMA SILVA PEREIRA conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00019004/2017-14; Item 1491, SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 11
LT 21, ao interessado INÊZ GONÇALVES DA SILVA conforme proposta de compra anexada
ao processo 00111-00019283/2017-16; Item 656, SHVP TRECHO 03 QD 02 CONJ 07 LT 29,
ao interessado MARLI ALVES DA SILVA conforme proposta de compra anexada ao processo
00111-00019355/2017-17; Item 522, SHVP TRECHO 03 QD 02 CONJ 02 LT 28, ao
interessado CLAUDIO HENRIQUE BENFICA VIEIRA conforme proposta de compra
anexada ao processo 00111-00018350/2017-77; Item 442, SHVP TRECHO 03 QD 01 CONJ
09 LT 33, ao interessado CÍNTIA FERREIRA PIQUIA conforme proposta de compra anexada
ao processo 00111-00017889/2017-17; Item 2409, SHVP TRECHO 03 QD 08 CONJ 28 LT 06,
ao interessado JOSIAS SANTOS LIMA conforme proposta de compra anexada ao processo
00111-00019778/2017-37; Item 239, SHVP TRECHO 03 QD 01 CONJ 03 LT 19, ao
interessado PERCILIA VITORIA SANTANA DA SILVA conforme proposta de compra
anexada ao processo 00111-00017536/2017-17; Item 2478, SHVP TRECHO 03 QD 09 CONJ
03 LT 19, ao interessado ELIANA MARIA DE SOUSA RABELO conforme proposta de
compra anexada ao processo 00111-00019725/2017-16; Item 2703, SHVP TRECHO 03 QD 10
CONJ 05 LT 16, ao interessado FABIANA SOARES DE JESUS conforme proposta de compra
anexada ao processo 00111-00019967/2017-18; Item 77, ST HAB. J. BOTANICO AVENIDA
DO SOL QD-1 RUA 2 LT 177, ao interessado NILMAR SERGIA CAVALCANTI
GARROTE conforme proposta de compra anexada ao processo 00111-00003747/2021-41;
Item 106, SHA QD 09 CONJ 03 LT 17, ao interessado ROSANIA DE MEDEIROS conforme
proposta de compra anexada ao processo 00111-00004543/2021-27; Item 153, SHA QD 09
CONJ 06 LT 10, ao interessado DALVINA MACEDO DE OLIVEIRA SOUZA conforme
proposta de compra anexada ao processo º 00111-00004383/2021-16; Item 78, SHA QD 09
CONJ 02 LT 07, ao interessado JOSEFINA REIS DE MORAES conforme proposta de compra
anexada ao processo 00111-00004341/2021-85; Item 115, SHA QD 09 CONJ 03 LT 26, ao
interessado VALDIR ALMEIDA conforme proposta de compra anexada ao processo 00111-
00004425/2021-19. Para informações e esclarecimentos quanto a prazos e demais obrigações
obedeça-se aos termos estabelecidos nos Editais de Convocação para Venda Direta 2017 e 2021.

Em 10 de junho de 2021
KENYA CRISTINA ALVES

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA A 46ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -
SEDUH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §1º do Art. 3º da Lei
Complementar nº 800, de 27 de janeiro de 2009, concomitante ao contido no inciso II do Art.
13 do Anexo Único do Decreto nº 30.766, de 1º de setembro de 2009, e em cumprimento ao
disposto no art. 2º do Decreto nº 41.841, de 26 de fevereiro de 2021, CONVOCA os
conselheiros do Conselho de Administração do Fundo de Desenvolvimento Urbano do
Distrito Federal – CAF/FUNDURB para a 46ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 22 de
junho de 2021, às 9h, em sessão virtual, por meio do Link de acesso:
http://teletrabalho.seduh.df.gov.br/acesso?s=seduhMeeting-1085&t=25dc4.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 02/2021
Processo: 00392-00001534/2021-75 – Concedente: COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL –
CODHAB/DF - CNPJ 09.335.575/0001-30; Convenente: COMPANHIA DE
SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB, CNPJ
00.082.024/0001-37. Objeto: Cooperação entre os partícipes visando a execução,
mediante repasses financeiros da CONCEDENTE, dos serviços de remanejamento e
complementação de trechos de redes de abastecimento de água e redes coletoras de
esgoto e serviços complementares em diversas áreas do Distrito Federal onde a
CODHAB/DF execute a Política de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal.
Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho: 15.451.6208.1110.9565.
Natureza da Despesa: 449051. Fonte: 100. Data da Assinatura: 10/06/2021. Vigência:
24 meses. Signatários: Pela CODHAB/DF: WELLIGTON LUIZ DE SOUZA SILVA,
na qualidade de Diretor Presidente, Maxwell da Silva Galvão e Wison Mozzer Martins
de Andrade, na qualidade de testemunhas; Pela Contratada: PEDRO CARDOSO DE
SANTANA FILHO, na qualidade de Diretor Presidente e VIRGÍLIO DE MELO
PERES, na qualidade de Diretor de Engenharia.

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO
Aos 08 (oito) do mês de junho de 2021, presentes, de um lado, a COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL (CODHAB/DF),
representada pelos Executores do Contrato, designados por meio da Resolução n° 139 (Id.
40748507), publicada no DODF nº 101, de 29 de maio de 2020, página 67 (Id. 40952304),
de outro lado, a empresa ENGEREDE ENGENHARIA E REPRESENTAÇÃO EIRELI,
procederam ao RECEBIMENTO DEFINITIVO do objeto do Contrato nº 046/2019 (Id.
30386755), qual seja, a execução de 05 (cinco) módulos estruturais de interesse social,
denominados "Módulos Embriões", na Região Administrativa de Samambaia RA - XII,
mais precisamente na QN 319 Conjunto J lotes 01 ao 05, processo 00392-00010291/2019-
41. O objeto do citado Contrato encontra-se concluído, sendo considerada satisfatória a
sua execução, bem como em condições de aceite. De comum acordo, a parte contratante e
a parte contratada, pelos seus representantes legais, assinam o presente Termo FILIPE
PAIVA DE OLIVEIRA, matrícula 1005-7, representante da CODHAB/DF, e CELSO DE
ALCÂNTARA CHAGAS representante da contratada.

EDITAL N° 127/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de
2006, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve:
CONVOCAR os associados NOCLECI RODRIGUES DA CUNHA FILHO, CPF nº
037.***.***-88 e LENILTON LINO DA SILVA, CPF nº 539.***.***-87, indicados
pela entidade CARE, RAIMUNDO EULER ALFREDO DE MOURA, CPF nº
357.***.***-04 e WESLEY NOVAIS DA SILVA, CPF nº 048.***.***-08, indicados
pela entidade ASSINPIBRA, para entrega de documentação com vistas à habilitação, a
fim de compor exclusivamente a demanda do projeto Guará - Edital de Sorteio nº
02/2018. A situação cadastral dos candidatos pode ser consultada no portal
http://www.codhab.df.gov.br/externo/candidato/pesquisa-cpf/new

Brasília/DF, 09 de junho de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 128/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais, RESOLVE:
Habilitar a senhora Rita Batista de Moura - CPF nº ***.075.***-34 para o Projeto Riacho
Fundo II - 4ª etapa, em cumprimento à determinação judicial proferida pelo juízo da 2ª
Vara da Fazenda Pública do DF, nos autos do processo Judicial 0704746-
14.2018.8.07.0018 e Processo Administrativo 00392-00006237/2018-11.

Brasília/DF, 09 de junho de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Processo: 00220-00001360/2021-02. (Item 01 de Ampla Concorrência e Item 02
Exclusivo para qualificadas como MEs / EPPs).
O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DO DISTRITO FEDERAL, doravante denominada SEL/GDF, autorizada pelo Decreto
Distrital nº 41.497/2020, nos termos do inciso IX do caput do art. 17, e no inciso VI do
caput do art. 13 do Decreto Federal nº 10.024/2019 (Recepcionado pelo Decreto Distrital
nº 40.205/2019), torna público, para conhecimento dos interessados do PREGÃO, na

PÁGINA 99 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 108, SEXTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Usuario
Realce


